
Официальный вестник поселения № 93                                                                                      28 апреля 2022 года 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область Любытинский район 

 
С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В  Н Е Б О Л Ч С К О Г О  

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  
   

Р Е Ш Е Н И Е 
от  28.04.2022 г № 77 
р.п. Неболчи 
 
Об исполнении бюджета Неболчского сельского поселения за 2021 год    
 
      В соответствии со статьей 264 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет   Депутатов 
РЕШИЛ: 
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Неболчского сельского поселения за 2021 год по доходам в 
сумме 22 035 680,39 рублей и по расходам в сумме 24 788 209,49 рублей с дефицитом бюджета в сумме 
2752 529,10 рублей и со следующими показателями:  
по доходам бюджета сельского поселения за 2021 год по кодам классификации доходов бюджета согласно 
приложению 1 к настоящему решению; 

Приложение 1 
к решению Совета депутатов  

Неболчского сельского поселения  
«Об исполнении бюджета  

сельского поселения за 2021 год» 
 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2021 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ 
БЮДЖЕТОА ПОСЕЛЕНИЯ    

                (в рублях) 
 наименование показателя Код бюджетной классификации     Кассовое 

исполнено            администратора 
поступлений 

доходов бюджета 
поселения 

 1    2   3 4 
ДОХОДЫ, ВСЕГО   22035680,39 
Управление Федерального казначейства по Новгородской области 103  2329070,77 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между  бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

103 10302230010000110 1075237,84 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

103 10302240010000110 7561,86 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на 
территории Российской Федерации, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

103 10302250010000110 1429626,70 

www.nebolchi-adm.ru 

 
№ 93 

 
28 апреля 

 
2022 года 



Официальный вестник поселения № 93                                                                                      28 апреля 2022 года 

местные бюджеты 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,  подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

103 10302260010000110 -183355,63 

Управление Федеральной налоговой службы по Новгородской области 182  4894909,19 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 10102010010000110 1136057,04 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 10102020010000110 2902,72 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182 10102030010000110 4198,62 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 
000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с 
сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) (пени 
по соответствующему платежу). 

182 10102080010000110 9749,38 

Налог на имущество физических лиц  182 10601000000000000 384569,17 
Земельный налог 182 10606000000000110 3351332,26 
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 182 10800000100000110 6100,00 
Администрация Неболчского сельского поселения 440  13760121,50 
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных, бюджетных и автономных учреждений, а так же 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)  

440 11109045100000120 125503,40 

Дотации  местным бюджетам на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

440 
 

20215001100000150 11377000,00 

Прочие субсидии бюджетам поселений 440 20229999100000150 866000,00 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

440 20230024100000150 207 250,00 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

440 20235118100000150 244500,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

440 20240014100000150 309974,70 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

440 20249999100000150 510600,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 440 20705000000000150 120000,00 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

440 11701050100000180 -706,60 

Администрация Любытинского муниципального   района 703 20705000000000150 1051578,93 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативной 
управлении органов управления поселений  и созданных ими 
учреждений(за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

703 11105035100000120 709083,96 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся 
в собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

703 11105025100000120 341382,94 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

703 11406025100000430 1112,03 

 
по расходам бюджета сельского поселения за 2021 год по ведомственной структуре бюджета сельского 
поселения согласно приложению 2 к настоящему решению 

Приложение 2  
к решению Совета депутатов  

Неболчского сельского поселения  
"Об исполнении бюджета  

сельского поселения за 2021 год " 
Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2021 год  

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2021 
            год 

Общегосударственные вопросы 440 01       8115356,68 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципальных образований 440 01 02     760462,40 



Официальный вестник поселения № 93                                                                                      28 апреля 2022 года 

Расходы на обеспечение деятельности высшего должностного 
лица муниципального образования, не отнесенные к 
муниципальным программам Неболчского сельского поселения 440 01 02 91 0 00 00000   760462,40 
Глава муниципального образования 440 01 02 91 2 00 00000   760462,40 
Глава Неболчского сельского поселения 440 01 02 91 2 00 01000   760462,40 
Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных)органов 440 01 02 91 2 00 01000 120 760462,40 
Функционирование законодательных (представительных)органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 440 01 03     5000,00 
Выполнение отдельных государственных полномочий 440 01 03 92 0 00 00000   5000,00 
Деятельность Совета депутатов 440 01 03 92 2 00 00000   5000,00 
Расходы на обеспечение функций Совета депутатов Неболчского 
сельского поселения 440 01 03 92 2 00 01000   5000,00 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 440 01 03 92 2 00 01000 240 5000,00 
Функционирование Правительства Российской Федерации 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 440 01 04     6654528,79 
Выполнение отдельных государственных полномочий 440 01 04 92 0 00 00000   207250,00 
Выполнение отдельных государственных полномочий в 
Неболчском сельском поселении 440 01 04 92 1 00 00000   207250,00 
Содержание штатных единиц, осуществляющих часть 
переданных полномочий 440 01 04 92 1 01 00000   207250,00 
Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, 
осуществляющих переданные отдельные государственные 
полномочия области 440 01 04 92 1 00 70280   206750,00 
Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных)органов 440 01 04 92 1 00 70280 120 199250,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 440 01 04 92 1 00 70280 240 7500,00 
Выполнение отдельных государственных полномочий по расчету 
и представлению субвенций бюджетам поселений по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных соответствующими статьями областного закона 
"Об административных правонарушениях" на 2021-2023 годы 440 01 04 92 1 00 70650   500,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 440 01 04 92 1 00 70650 240 500,00 
Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления, не отнесенные к муниципальным программам 
Неболчского сельского поселения 440 01 04 93 0 00 00000   6447278,79 
Расходы на содержание аппарата органов местного 
самоуправления 440 01 04 93 2 00 00000   6447278,79 
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 440 01 04 93 2 00 01000   6447278,79 
Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных)органов 440 01 04 93 2 00 01000 120 4570381,32 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 440 01 04 93 2 00 01000 240 1758694,94 
Исполнение судебных актов 440 01 04 93 2 00 01000 830 2890,87 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 440 01 04 93 2 00 01000 850 115311,66 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 440 01 06     112000,00 
Передача отдельных государственных полномочий  440 01 06 88 0 00 00000    112000,00 
Передача отдельных государственных полномочий из бюджета 
поселения бюджету муниципального района 440 01 06 88 1 00 00000   112000,00 
Передача отдельных государственных полномочий в 
соответствии с заключенным соглашением в части 
осуществления внешнего муниципального финансового контроля 440 01 06 88 1 00 63230   112000,00 
Иные межбюджетные трансферты 440 01 06 88 1 00 63230 540 112000,00 
Другие общегосударственные вопросы 440 01 13     583365,49 
Муниципальная программа поселения "Информатизация 
Неболчского сельского поселения на 2021-2023 годы" 440 01 13 01 0 00 00000   176309,00 
Создание условий для защиты информации, а также обеспечение 
целостности, достоверности и конфиденциальности информации 440 01 13 01 0 01 00000   131830,00 
Реализация мероприятий по муниципальной программе 
поселения "Информатизация Неболчского сельского поселения 
на 2021-2023 годы" 440 01 13 01 0 01 99990   131830,00 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 440 01 13 01 0 01 99990 240 131830,00 
Обеспечение работников поселения современным компьютерным 
оборудованием и копировальной техникой 440 01 13 01 0 02 00000   44479,00 
Реализация мероприятий по муниципальной программе 
поселения "Информатизация Неболчского сельского поселения 
на 2021-2023 годы" 440 01 13 01 0 02 99990   44479,00 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 440 01 13 01 0 02 99990 240 44479,00 
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  440 01 13 86 0 00 00000   382806,49 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным программам 440 01 13 86 2 00 00000   382806,49 



Официальный вестник поселения № 93                                                                                      28 апреля 2022 года 

Неболчского сельского поселения 
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в 
Неболчском сельском поселении 440 01 13 86 2 00 82010   382806,49 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 440 01 13 86 2 00 82010 240 299545,49 
Иные выплаты населению 440 01 13 86 2 00 82010 360 64368,00 
Уплата налогов,сборов и иных платежей 440 01 13 86 2 00 82010 850 18893,00 
Муниципальная программа поселения "Противодействие 
коррупции в Неболчском сельском поселении на 2021-2023 годы" 440 01 13 02 0 00 00000   14250,00 
Осуществление просветительской работы в обществе по 
вопросам противодействия коррупции в целях укрепления 
доверия к органам местного самоуправления 440 01 13 02 0 02 00000   14250,00 
Реализация мероприятий по муниципальной программе 
поселения "Противодействие коррупции в Неболчском сельском 
поселении на 2021-2023 годы" 440 01 13 02 0 02 99990   14250,00 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 440 01 13 02 0 02 99990 240 14250,00 
Муниципальная программа поселения "Повышение 
эффективности бюджетных расходов Неболчского сельского 
поселения на 2021-2023 годы" 440 01 13 09 0 00 00000   10000,00 
Развитие информационной системы управления 
муниципальными финансами  440 01 13 09 0 03 00000   10000,00 
Реализация мероприятий по муниципальной программе 
поселения "Повышение эффективности бюджетных расходов 
Неболчского сельского поселения на 2021-2023 годы" 440 01 13 09 0 03 99990   10000,00 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 440 01 13 09 0 03 99990 240 10000,00 
Национальная оборона 440 02       244500,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 440 02 03     244500,00 
Расходы на осуществление первичного воинского учета 440 02 03 98 0 00 00000   244500,00 
Расходы на осуществление первичного воинского учета в 
Неболчском сельском поселении 440 02 03 98 2 00 00000   244500,00 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 440 02 03 98 2 00 51180   244500,00 
Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных)органов 440 02 03 98 2 00 51180 120 226402,00 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 440 02 03 98 2 00 51180 240 18098,00 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 440 03       99000,00 
Обеспечение пожарной безопасности  440 03 10     99000,00 
Муниципальная программа поселения "Пожарная безопасность 
на территории  Неболчского сельского поселения на 2021-2023 
годы" 440 03 10 04 0 00 00000   99000,00 
Обеспечение надлежащего состояния источников 
противопожарного водоснабжения 440 03 10 04 0 01 00000   73999,50 
Реализация мероприятий по муниципальной программе 
поселения  "Пожарная безопасность на территории  Неболчского 
сельского поселения на 2021-2023 годы" 440 03 10 04 0 01 99990   73999,50 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 440 03 10 04 0 01 99990 240 73999,50 
Устройство противопожарных  минерализованных полос на 
территории Неболчского сельского поселения 440 03 10 04 0 02 00000   25000,50 
Реализация мероприятий по муниципальной программе 
поселения  "Пожарная безопасность на территории  Неболчского 
сельского поселения на 2021-2023 годы" 440 03 10 04 0 02 99990   25000,50 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 440 03 10 04 0 02 99990 240 25000,50 
Национальная экономика 440 04       7918130,00 
Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 440 04 09     7852130,00 
Муниципальная программа поселения "Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных 
пунктов Неболчского сельского поселения на 2021-2023 годы" 440 04 09 03 0 00 00000   7002630,00 
Содержание автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов Неболчского сельского поселения 440 04 09 03 0 01 00000   7002630,00 
Реализация мероприятий по муниципальной программе 
поселения "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования населенных пунктов Неболчского сельского 
поселения на 2021-2023 годы" 440 04 09 03 0 01 99990   7002630,00 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 440 04 09 03 0 01 99990 240 7002630,00 
Осуществление дорожной деятельности 440 04 09 82 0 00 00000   849500,00 
Осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 440 04 09 82 4 00 00000   849500,00 
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на 
формирование муниципальных дорожных фондов 440 04 09 82 4 00 71520   807000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 440 04 09 82 4 00 71520 240 807000,00 
Софинансирование субсидий бюджетам городских и сельских 
поселений на формирование муниципальных дорожных фондов 440 04 09 82 4 00 S1520   42500,00 



Официальный вестник поселения № 93                                                                                      28 апреля 2022 года 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 440 04 09 82 4 00 S1520 240 42500,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 440 04 12     66000,00 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным программам 
Неболчского сельского поселения 440 04 12 82 5 00 00000   66000,00 
Мероприятия по землеустройству  и землепользованию 440 04 12 82 5 00 99990   66000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 440 04 12 82 5 00 99990 240 66000,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 440 05       8081320,61 
Жилищное хозяйство  440 05 01     509731,32 
Капитальный ремонт  жилищного фонда  440 05 01 81 0 00 00000   310466,32 
Ремонт и содержание муниципального жилого фонда 440 05 01 81 1 00 00000   310466,32 
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений из бюджета Любытинского муниципального района на 
ремонт муниципальных жилых помещений, входящих в 
региональную программу капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Любытинского муниципального района 440 05 01 81 1 00 99970   110709,70 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 440 05 01 81 1 00 99970 240 110709,70 
Взносы на ремонт муниципальных жилых помещений, входящих в 
региональную программу капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Неболчского сельского поселения 440 05 01 81 1 00 99980   150000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 440 05 01 81 1 00 99980 240 150000,00 
Капитальный ремонт  жилищного фонда Неболчского сельского 
поселения 440 05 01 81 1 00 99990   49756,62 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 440 05 01 81 1 00 99990 240 49756,62 
Мероприятия в области жилищного хозяйства 440 05 01 89 0 00 00000   199265,00 
Мероприятия в области жилищного хозяйства в Неболчском 
сельском поселении 440 05 01 89 1 00 00000   199265,00 
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений из бюджета Любытинского муниципального района на 
разработку проектов зон санитарной охраны в составе трех 
поясов с обоснованием их границ подземных источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения на 
территории Неболчского сельского поселения Любытинского 
муниципального района на 2021 год 440 05 01 89 1 00 21280   100000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 440 05 01 89 1 00 21280 240 100000,00 
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений из бюджета Любытинского муниципального района на 
ремонт источников питьевого и хозяйственно-бытового 
водоснабжения на территории Неболчского сельского поселения 
Любытинского муниципального района на 2021 год 440 05 01 89 1 00 21380   99265,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 440 05 01 89 1 00 21380 240 99265,00 
Коммунальное хозяйство 440 05 02     1047800,00 
Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 
инфраструктуры  Неболчского сельского поселения 
Любытинского района Новгородской области на 2021-2023 годы" 440 05 02 12 0 00 00000   50000,00 
Осуществление работ по строительству, реконструкции и 
капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры, 
расположенных на территории Неболчского сельского поселения 440 05 02 12 0 01 00000   50000,00 
Реализация мероприятий по муниципальной программе 
"Комплексное развитие систем инфраструктуры  Неболчского 
сельского поселения Любытинского района Новгородской области 
на 2021-2023 годы" 440 05 02 12 0 01 99990   50000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 440 05 02 12 0 01 99990 240 50000,00 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 440 05 02 87 0 00 00000   997800,00 
Иные мероприятия в области коммунального хозяйства 440 05 02 87 2 00 00000   997800,00 
Мероприятия в области коммунального хозяйства в Неболчском 
сельском поселении 440 05 02 87 2 00 81040   749000,00 
Субсидии юридическим лицам(кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам-производителям 
товаров,работ,услуг 440 05 02 87 2 00 81040 810 749000,00 
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений из бюджета Любытинского муниципального района на 
первоначальные расходы 440 05 02 87 2 00 71400   248800,00 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 440 05 02 87 2 00 71400 240 248,80 
Благоустройство 440 05 03     6523789,29 
Муниципальная программа поселения "Поддержка 
территориального общественного самоуправления в Неболчском 
сельском поселении на 2021-2023 годы" 440 05 03 05 0 00 00000   30000,00 
Популяризация форм участия населения в организации местного 
самоуправления, стимулирование социальной активности, 440 05 03 05 0 04 00000   30000,00 



Официальный вестник поселения № 93                                                                                      28 апреля 2022 года 

достижений граждан, ТОС, добившихся значительных успехов в 
трудовой деятельности и общественной работе, внесших 
значительный вклад в развитие местного самоуправления 
Реализация мероприятий по муниципальной программе 
поселения "Поддержка территориального общественного 
самоуправления в Неболчском сельском поселении на 2021-2023 
годы" 440 05 03 05 0 04 99990   30000,00 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 440 05 03 05 0 04 99990 240 30000,00 
Благоустройство в Неболчском сельском поселении 440 05 03 83 0 00 00000   3032789,29 
Уличное освещение  440 05 03 83 1 00 00000   2770989,29 
Уличное освещение в Неболчском сельском поселении 440 05 03 83 1 00 99990   2770989,29 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 440 05 03 83 1 00 99990 240 2770989,29 
Иные межбюджетные трансферты 440 05 03 83 2 00 00000   261800,00 
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений из бюджета Любытинского муниципального района на 
первоначальные расходы 440 05 03 83 2 00 71400   261800,00 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 440 05 03 83 2 00 71400 240 261800,00 
Муниципальная программа поселения "Благоустройство 
территории Неболчского сельского поселения на 2021-2023 годы" 440 05 03 10 0 00 00000   3461000,00 
Приведение в качественное состояние мест  захоронения. 440 05 03 10 0 02 00000   80000,00 
Реализация мероприятий по муниципальной программе  
поселения "Благоустройство территории Неболчского сельского 
поселения на 2021-2023 годы" 440 05 03 10 0 02 99990   80000,00 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 440 05 03 10 0 02 99990 240 80000,00 
Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного 
содержания населенных пунктов Неболчского сельского 
поселения. 440 05 03 10 0 05 00000   3172000,00 
Реализация мероприятий по муниципальной программе  
поселения "Благоустройство территории Неболчского сельского 
поселения на 2021-2023 годы" 440 05 03 10 0 05 99990   3172000,00 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 440 05 03 10 0 05 99990 240 3172000,00 
Озеленение территории Неболчского сельского поселения 440 05 03 10 0 06 00000   130000,00 
Реализация мероприятий по муниципальной программе  
поселения "Благоустройство территории Неболчского сельского 
поселения на 2021-2023 годы" 440 05 03 10 0 06 99990   130000,00 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 440 05 03 10 0 06 99990 240 130000,00 
Проект территориального общественного самоуправления, в 
соответствии с решением собрания членов ТОС «Дрегли»  от 
05.03.2021 года 440 05 03 10 0 08 00000   79000,00 
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений 
Новгородской области на поддержку реализации проектов 
территориальных общественных самоуправлений, включенных в 
муниципальные программы развития территорий на 2021 год 440 05 03 10 0 08 72090   59000,00 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 440 05 03 10 0 08 72090 240 59000,00 
Софинансирование субсидии бюджетам городских и сельских 
поселений Новгородской области на поддержку реализации 
проектов территориальных общественных самоуправлений, 
включенных в муниципальные программы развития территорий 
на 2021 год 440 05 03 10 0 08 S2090   20000,00 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 440     10 0 08 S2090 240 20000,00 
Образование 440 07       42980,00 
Молодежная политика  440 07 07     39000,00 
Муниципальная программа поселения "Увековечивание памяти 
погибших при защите Отечества на территории  области в 
Неболчском сельском поселении на 2021-2023 годы" 440 07 07 11 0 00 00000   35000,00 
Благоустройство территорий воинских захоронений Неболчского 
сельского поселения 440 07 07 11 0 01 00000   15000,00 
Реализация мероприятий по муниципальной программе 
поселения "Увековечивание памяти погибших при защите 
Отечества на территории области в Неболчском сельском 
поселении на 2021-2023 годы" 440 07 07 11 0 01 99990   15000,00 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 440 07 07 11 0 01 99990 240 15000,00 
Паспортизация  воинских захоронений на территории 
Неболчского сельского поселения 440 07 07 11 0 02 00000   20000,00 
Реализация мероприятий по муниципальной программе 
поселения "Увековечивание памяти погибших при защите 
Отечества на территории области в Неболчском сельском 
поселении на 2021-2023 годы" 440 07 07 11 0 02 99990   20000,00 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 440 07 07 11 0 02 99990 240 20000,00 
Проведение мероприятий для детей и молодежи  440 07 07 84 0 00 00000   4000,00 



Официальный вестник поселения № 93                                                                                      28 апреля 2022 года 

Проведение мероприятий для детей и молодежи в Неболчском 
сельском поселении 440 07 07 84 1 00 00000   4000,00 
Реализация мероприятий для детей и молодежи в Неболчском 
сельском поселении 440 07 07 84 1 00 99990   4000,00 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 440 07 07 84 1 00 99990 240 4000,00 
Другие вопросы в области образования 440 07 09     3980,00 
Муниципальная программа поселения "Развитие муниципальной 
службы в Неболчском сельском поселении на 2021-2023 годы" 440 07 09 07 0 00 00000   3980,00 
Создание условий для профессионального развития и подготовки 
кадров муниципальной службы, дальнейшее развитие системы 
обучения муниципальных служащих как основы их 
профессионального и должностного роста, а именно: повышения 
квалификации муниципальных служащих  440 07 09 07 0 03 00000   3980,00 
Реализация мероприятий по муниципальной программе 
поселения "Развитие муниципальной службы в Неболчском 
сельском поселении на 2021-2023 годы" 440 07 09 07 0 03 99990   3980,00 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 440 07 09 07 0 03 99990 240 3980,00 
Культура, кинематография 440 08       53630,20 
Культура 440 08 01     53630,20 
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии  440 08 01 85 0 00 00000   53630,20 
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии в Неболчском 
сельском поселении 440 08 01 85 1 00 00000   53630,20 
Реализация мероприятий в сфере культуры и кинематографии в 
Неболчском сельском поселении 440 08 01 85 1 00 99990   53630,20 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 440 08 01 85 1 00 99990 240 53630,20 
Социальная политика 440 10       229392,00 
Пенсионное обеспечение 440 10 01     229392,00 
Расходы по пенсионному обеспечению 440 10 01 96 0 00 00000   229392,00 
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих  440 10 01 96 1 00 00000   229392,00 
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Неболчского 
сельского поселения 440 10 01 96 1 00 61010   229392,00 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 440 10  01 96 1 00 61010 310 229392,00 
Физическая культура 440 11       3900,00 
Физическая культура и спорт 440 11 01     3900,00 
Муниципальная программа поселения "Развитие физической 
культуры и спорта в Неболчском сельском поселении на 2021-
2023 годы" 440 11 01 08 0 00 00000   3900,00 
Организация проведения муниципальных официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, а 
также организация физкультурно-спортивной работы по месту 
жительства граждан 440 11 01 08 0 03 00000   3900,00 
Реализация мероприятий по муниципальной программе 
поселения "Развитие физической культуры и спорта в 
Неболчском сельском поселении на 2021-2023 годы" 440 11 01 08 0 03 99990   3900,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 440 11 01 08 0 03 99990 240 3900,00 
ВСЕГО РАСХОДОВ:           24788209,49 
 
по расходам бюджета сельского поселения за 2021 год по разделам, подразделам, классификации 
расходов бюджета сельского поселения согласно приложению 3 к настоящему решению: 

Приложение 3 
к решению Совета депутатов  

Неболчского сельского поселения 
«Об исполнении бюджета 

 сельского поселения за 2021 год» 
 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО РАЗДЕЛАМ 
И ПОДРАЗДЕЛАМ  КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

                                     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2021 ГОД 
Наименование РЗ ПР Кассовое 

исполнение 
    
Общегосударственные вопросы 01   8115356,68 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и  
муниципального образования 

  
01 

  
02 

 
   760462,40 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов  муниципальных образований 

  
01 

 
03 

   
5 000,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

  
  

01 

  
  

04 

  
  

6654528,79 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного)надзора 01 06 112 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 583365,49 
Национальная оборона 02   244500,00 



Официальный вестник поселения № 93                                                                                      28 апреля 2022 года 

Реализация государственной функции по мобилизационной  
подготовке экономики 

  
02 

  
03 

  
244500,00 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03  99000,00 
Обеспечение пожарной безопасности  03 10 99000,00 
Национальная экономика 04   7918130,00 
Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09 7852130,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 66000,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство  05   8081320,61 
Жилищное хозяйство  05 01 509731,32 
Коммунальное хозяйство 05 02 1047800,00 
Благоустройство 05 03 6523789,29 
Образование 07   42980,00 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 39000,00 
Другие вопросы в области образования 07 09 3980,00 
Культура, кинематография 08   53630,20 
Культура 08 01 53630,20 
Социальная политика 10  229 392,00 
Пенсионное обеспечение 10 01 229 392,00 
Физическая культура 
и спорт 

  
11 

  
  3900,00 

Физическая культура 11 01 3900,00 
ВСЕГО РАСХОДОВ:     24788209,49 
 
по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения за 2021 год по кодам 
классификации источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения согласно приложению 
4 к настоящему решению: 

Приложение 4  
к решению Совета депутатов  

Неболчского сельского поселения 
«Об исполнении бюджета  

сельского поселения за 2021 год» 
 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  
БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2021 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   
                                                                                                                    (в рублях) 

Наименование источника внутреннего финансирования дефицита 
бюджета 

Код  источника внутреннего 
финансирования дефицита бюджета Сумма (в рублях) 

Источники  финансирования дефицита бюджетов всего  2752529,10 

в том числе   

Источники внутреннего финансирования  бюджетов  2752529,10 

из них   

Администрация Неболчского сельского поселения 440 00 00 00 00 00 0000 000 2752529,10 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 440 01 05 00 00 00 0000 000 2752529,10 

Увеличение остатков средств бюджетов 440 01 05 00 00 00 0000 500 -22035680,39 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 440 01 05 02 00 00 0000 500 -22035680,39 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 440 01 05 02 01 00 0000 510 -22035680,39 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений 440 01 05 02 01 10 0000 510 -22035680,39 

Уменьшение остатков средств бюджетов 440 01 05 00 00 00 0000 600 24788209,49 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 440 01 05 02 00 00 0000 600 24788209,49 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 440 01 05 02 01 00 0000 610 24788209,49 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений 440 01 05 02 01 10 0000 610  24788209,49 

сведения о численности муниципальных служащих сельского поселения и фактические затраты на их 
денежное содержание за 2021 год согласно приложению 5 к настоящему решению 

Приложение 5  
к решению Совета депутатов 

Неболчского сельского поселения  
«Об исполнении бюджета  

сельского поселения за 2021 год» 
 

Сведения о численности муниципальных служащих сельского поселения и фактические затраты на их 
денежное содержание за2021 год. 

  



Официальный вестник поселения № 93                                                                                      28 апреля 2022 года 

наименование расходов фактическая численность (человек) фактические расходы (тыс.рублей) 
Функционирование правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

                    
  
 7 

                                                                  
 
3647,10 

 
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник поселения» и разместить на 
официальном сайте Администрации Неболчского сельского поселения в сети Интернет. 
 
Глава поселения                                                 П.С. Ермилов 
 

Российская Федерация 
Новгородская область Любытинский район 

С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В  Н Е Б О Л Ч С К О Г О  
С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  

РЕШЕНИЕ 
 

от  28.04.2022 г № 78 
р.п. Неболчи 

  
Об исполнении бюджета Неболчского сельского поселения за 1 квартал 2022 года  
 
Совет Депутатов Неболчского сельского поселения  
РЕШИЛ: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Неболчского сельского поселения за  1 квартал 2022 
года по доходам в сумме 5502,44 тысяч рублей и по расходам в сумме 3972,21 тысяч  рублей с 
превышением доходов над расходами в сумме 1530,23 тысяч рублей и со следующими показателями:  

по доходам бюджета Неболчского сельского поселения за 1 квартал 2022 года- согласно 
приложению 1  к настоящему решению; 

по расходам бюджета Неболчского сельского поселения за 1 квартал 2022 года- согласно 
приложению 2 к настоящему решению; 

по источникам финансирования дефицита бюджета Неболчского сельского поселения за 1 квартал 
2022 года- согласно приложению 3 к настоящему решению; 

сведения о численности муниципальных служащих Неболчского сельского поселения и фактических 
затратах на их денежное содержание за 1 квартал 2022 года согласно приложению 4 к настоящему 
решению. 

2. Направить отчет  об исполнении бюджета Неболчского сельского поселения за 1 квартал 2022 
года на Совет депутатов Неболчского сельского поселения и  в Контрольно-счетную палату 
муниципального района. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник поселения» и разместить 
на официальном сайте Неболчского сельского поселения в сети Интернет. 
 
Глава поселения                                         П.С. Ермилов 
 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА НЕБОЛЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 1 КВАРТАЛ 2021 
ГОДА 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1  
К решению Совета депутатов  

"Об исполнении бюджета поселения  
за 1 квартал 2022 года" 

1. Доходы бюджета 
                  (рублей) 

Наименование показателя 
Код 

стро- 
ки 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 
Доходы бюджета - всего 010 х 20 100 550,00 5 502 438,17 14 719 649,72 
в том числе:           
Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 010 100 10302231010000110 863 200,00 294 990,55 568 209,45 
Доходы от уплаты акцизов на моторные 010 100 10302241010000110 7 000,00 1 890,23 5 109,77 



Официальный вестник поселения № 93                                                                                      28 апреля 2022 года 

масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 
Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 010 100 10302251010000110 1 671 200,00 356 933,67 1 314 266,33 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 010 100 10302261010000110 -160 000,00 -39 576,78 -120 423,22 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 182 10102010010000110 920 900,00 265 799,44 655 100,56 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 182 10102020010000110 500,00 0,00 500,00 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 182 10102030010000110 500,00 76,29 423,71 
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 182 10601030100000110 413 700,00 50 315,02 363 384,98 
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 182 10606033100000110 2 321 000,00 1 045 034,27 1 275 965,73 
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 182 10606043100000110 1 154 000,00 55 082,17 1 098 917,83 
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий 010 182 10804020010000110 3 000,00 1 320,00 1 680,00 
Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010 440 11105025100000120 0,00 121 537,89 0,00 



Официальный вестник поселения № 93                                                                                      28 апреля 2022 года 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 010 440 11105035100000120 370 000,00 65 169,12 304 830,88 
Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 010 440 11109045100000120 100 000,00 30 153,31 69 846,69 
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов 010 440 20216001100000150 11 083 300,00 3 134 700,00 7 948 600,00 
Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 010 440 20229999100000150 798 000,00 0,00 798 000,00 
Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 010 440 20230024100000150 207 250,00 38 200,00 169 050,00 
Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов 010 440 20235118100000150 237 800,00 59 450,00 178 350,00 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 010 440 20240014100000150 100 600,00 19 262,99 81 337,01 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 010 440 20249999100000150 8 600,00 2 100,00 6 500,00 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 2  

К решению Совета депутатов 
 "Об исполнении бюджета поселения  

за 1 квартал 2022 года"    
 

 2. Расходы бюджета 
                  (рублей) 

Наименование показателя 
Код 

стро- 
ки 

Код расхода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 
Расходы бюджета - всего 200 х 24 260 550,00 3 972 208,52 20 288 341,48 
в том числе:           
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 200 440 0102 9120001000 121   550 000,00 78 182,00 471 818,00 
Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда 200 440 0102 9120001000 122   44 500,00 0,00 44 500,00 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 200 440 0102 9120001000 129   166 000,00 19 080,96 146 919,04 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 440 0103 9220001000 244   5 000,00 1 900,00 3 100,00 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 200 440 0104 9210070280 121   153 034,00 25 500,00 127 534,00 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 200 440 0104 9210070280 129   46 216,00 7 700,00 38 516,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 440 0104 9210070280 244   7 500,00 0,00 7 500,00 
Прочая закупка товаров, 200 440 0104 9210070650 244   500,00 0,00 500,00 



Официальный вестник поселения № 93                                                                                      28 апреля 2022 года 

работ и услуг 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 200 440 0104 9320001000 121   3 779 900,00 568 871,96 3 211 028,04 
Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда 200 440 0104 9320001000 122   267 000,00 0,00 267 000,00 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 200 440 0104 9320001000 129   1 120 600,00 148 153,01 972 446,99 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 440 0104 9320001000 244   1 424 000,00 132 865,94 1 291 134,06 
Закупка энергетических 
ресурсов 200 440 0104 9320001000 247   1 000 000,00 556 239,30 443 760,70 
Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и 
мировых соглашений по 
возмещению причиненного 
вреда 200 440 0104 9320001000 831   5 000,00 0,00 5 000,00 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 200 440 0104 9320001000 851   50 000,00 0,00 50 000,00 
Уплата прочих налогов, 
сборов 200 440 0104 9320001000 852   30 000,00 0,00 30 000,00 
Уплата иных платежей 200 440 0104 9320001000 853   20 000,00 270,91 19 729,09 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 200 440 0104 9320071420 121   6 605,00 0,00 6 605,00 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 200 440 0104 9320071420 129   1 995,00 0,00 1 995,00 
Иные межбюджетные 
трансферты 200 440 0106 8810063230 540   112 000,00 28 000,00 84 000,00 
Резервные средства 200 440 0111 9590021020 870   10 000,00 0,00 10 000,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 440 0113 0100199990 244   96 000,00 54 074,00 41 926,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 440 0113 0100299990 244   33 000,00 6 670,00 26 330,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 440 0113 0200299990 244   30 000,00 3 000,00 27 000,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 440 0113 0900399990 244   10 000,00 0,00 10 000,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 440 0113 1400299990 244   99 000,00 0,00 99 000,00 
Иные выплаты населению 200 440 0113 8620082010 360   95 200,00 0,00 95 200,00 
Уплата иных платежей 200 440 0113 8620082010 853   18 900,00 4 723,25 14 176,75 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 200 440 0203 9820051180 121   173 810,00 43 452,50 130 357,50 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 200 440 0203 9820051180 129   52 490,00 13 122,50 39 367,50 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 440 0203 9820051180 244   11 500,00 0,00 11 500,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 440 0310 0400199990 244   74 800,00 31 734,72 43 065,28 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 440 0310 0400299990 244   25 000,00 0,00 25 000,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 440 0409 0300171520 244   798 000,00 0,00 798 000,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 440 0409 0300199990 244   5 339 400,00 739 665,36 4 599 734,64 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 440 0409 03001S1520 244   42 000,00 0,00 42 000,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 440 0501 8110099970 244   100 600,00 0,00 100 600,00 



Официальный вестник поселения № 93                                                                                      28 апреля 2022 года 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 440 0501 8110099990 244   160 000,00 0,00 160 000,00 
Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и 
(или) возмещение 
фактически понесенных 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг 200 440 0502 8720081040 811   749 000,00 0,00 749 000,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 440 0502 8730099990 244   50 000,00 20 206,54 29 793,46 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 440 0503 0500299990 244   30 000,00 0,00 30 000,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 440 0503 1000299990 244   50 000,00 28 208,64 21 791,36 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 440 0503 1000599990 244   2 195 000,00 117 734,76 2 077 265,24 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 440 0503 1000699990 244   130 000,00 0,00 130 000,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 440 0503 1000799990 244   50 000,00 0,00 50 000,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 440 0503 8310099990 244   1 000 000,00 566 028,49 433 971,51 
Закупка энергетических 
ресурсов 200 440 0503 8310099990 247   3 741 600,00 716 591,68 3 025 008,32 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 440 0707 1100199990 244   15 000,00 0,00 15 000,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 440 0707 1100299990 244   15 000,00 15 000,00 0,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 440 0707 8410099990 244   4 000,00 0,00 4 000,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 440 0709 0700299990 244   1 000,00 0,00 1 000,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 440 0801 8510099990 244   24 000,00 7 000,00 17 000,00 
Иные пенсии, социальные 
доплаты к пенсиям 200 440 1001 9610061010 312   229 400,00 38 232,00 191 168,00 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 440 1101 0800299990 244   17 000,00 0,00 17 000,00 
Результат исполнения 
бюджета (дефицит / 
профицит) 450 х -4 160 000,00 1 530 229,65 х 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 3  

К решению Совета депутатов  
"Об исполнении  бюджета поселения  

за 1 квартал 2022 года"      
 
  

                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета 
                      

(рублей) 

Наименование показателя 
Код 

стро- 
ки 

Код источника финансирования 
дефицита бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 
Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего 500 х 4 160 000,00 -1 530 229,65 5 690 229,65 
      в том числе:           
источники внутреннего 
финансирования бюджета 520 х 0,00 0,00 0,00 
       из них:           
  520         0,00 
источники внешнего 
финансирования бюджета 620 х 0,00 0,00 0,00 
       из них:           
  620         0,00 
Изменение остатков средств 700 00001000000000000000 4 160 000,00 -1 530 229,65 5 690 229,65 
Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета 700 00001050000000000000 4 160 000,00 -1 530 229,65 5 690 229,65 
Изменение иных финансовых 
активов за счет средств, 
размещенных в депозиты в 
валюте Российской 
Федерации и иностранной 700 00001060000000000000 0,00 0,00 0,00 



Официальный вестник поселения № 93                                                                                      28 апреля 2022 года 

валюте в кредитных 
организациях 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 710 000 01050201100000510 -20 100 550,00 -5 564 854,81 х 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 720 000 01050201100000610 24 260 550,00 4 034 625,16 х 

 
Приложение 4  

к решению Совета депутатов  
«Об исполнении бюджета поселения  

за 1 квартал 2022 года» 
Сведения о численности муниципальных служащих Неболчского сельского поселения и 
фактические затраты на их денежное содержание за  1 квартал   2022 года.  

(тыс.руб.) 
наименование расходов фактическая численность  фактические расходы 
Функционирование правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

 
 7 

 
625,5 

 
 

 
 

Российская  Федерация 
Новгородская область Любытинский район 

С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В  Н Е Б О Л Ч С К О Г О  
С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  

РЕШЕНИЕ 
от  28.04.2022 г № 79  
р.п. Неболчи 
 
О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке оплаты труда в  Неболчском сельском 
поселении 
  

В соответствии со ст. 22 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25 –ФЗ «О муниципальной службы в 
Российской Федерации»,  областными  законами  от  25.12.2007  №  240-ОЗ «О некоторых  вопросах  
правового  регулирования  муниципальной    службы  в Новгородской   области», от 27.10.2017 № 175 – ОЗ 
«Об оплате труда в органах государственной власти, иных государственных органах Новгородской 
области» 
           Совет депутатов Неболчского сельского поселения   
РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения от 24.12.2020 года № 20 «О порядке 
оплаты труда в Неболчском сельском поселении» следующие изменения и дополнения:   

1.1. Пункты 2.5 и 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции: 
   «2.5. Главе сельского поселения при наличии экономии фонда оплаты труда  выплачиваются 
единовременные премии:  

- ко Дню защитника Отечества (23 февраля) в размере 1000 рублей; 
- международному женскому дню (8 марта) в размере  1000 рублей; 

           - день местного самоуправления (21 апреля) в размере 1000 рублей 
        Единовременная премия выплачивается на основании распоряжения главы сельского поселения». 
   «2.6. Главе сельского поселения при наличии экономии фонда оплаты труда выплачивается денежное 
вознаграждение  в размере  одного должностного оклада из средств установленного фонда оплаты  труда  
в связи с юбилейными датами и выслугой лет на муниципальной службе, где  юбилейными датами 
считаются: 

1) выслуга на муниципальной службе – 15, 20, 25, 30, 35,40; 
2) юбилейные дни рождения – 50-, 55-, 60-, 65-летие 

Денежное вознаграждение выплачивается на основании письменного заявления главы сельского 
поселения, распоряжением главы сельского поселения». 
  1.2. раздел 2 дополнить пунктом 2.7. следующего содержания: 
 «2.7.  В случае смерти близких родственников (супруги(га), дети, родители), или болезни, главе сельского 
поселения при наличии экономии фонда оплаты труда оказывается материальная помощь в размере  
одного должностного оклада.  
Оказание материальной помощи производится на основании письменного заявления главы сельского 
поселения, распоряжением главы сельского поселения». 

1.3. Пункт 5.4  раздела 5 изложить в следующей редакции: 
    «5.4. В случае смерти близких родственников (супруг, дети, родители), болезни муниципальному 
служащему, служащему при наличии экономии фонда оплаты труда оказывается дополнительно  



Официальный вестник поселения № 93                                                                                      28 апреля 2022 года 

материальная помощь помимо предусмотренной п. 5.2 настоящего положения из установленного фонда 
оплаты труда, в соответствии с распоряжением главы сельского поселения в размере двух окладов 
денежного содержания». 

1.4. Пункты 6.3, 6.4,6.5  раздела 6 изложить в следующей редакции: 
       «6.3. Муниципальным служащим, служащим  при наличии экономии фонда оплаты труда 

выплачиваются единовременные премии:  
- ко Дню защитника Отечества (23 февраля) в размере 1000 рублей; 
- международному женскому дню (8 марта) в размере  1000 рублей; 

           - день местного самоуправления (21 апреля) в размере 1000 рублей; 
           - день водителя в размере 1000 рублей  
Единовременная премия выплачивается на основании распоряжения главы сельского поселения». 

«6.4. Муниципальным служащим, служащим  при наличии экономии фонда оплаты труда 
выплачивается денежное вознаграждение в связи с юбилеями, выслугой лет на муниципальной службе. 
Денежное вознаграждение  выплачивается на основании распоряжения главы сельского поселения в 
размере должностного оклада с надбавкой к должностному окладу за выслугу лет. 

 Юбилейными датами считаются: 
1) выслуга лет на муниципальной службе – 20, 25, 30, 35, 40, 45 лет; 
2) юбилеи  – 50, 55, 60, 65-летие». 

          «6.5. Выплата денежного вознаграждения осуществляется в пределах фонда оплаты труда, 
установленного соответствующему органу  Администрации сельского поселения»  
      1.5. Пункты 10.2  раздела 10 изложить в следующей редакции: 

     «10.2.Техническим работникам при наличии экономии фонда оплаты труда по распоряжению главы  
сельского поселения выплачивается  денежное вознаграждение за долголетнюю и плодотворную работу, в 
связи с юбилейной датой (50, 55, 60, 65лет)  в размере одного оклада».  
       2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января  2022 года. 

  3. Настоящее решение опубликовать в бюллетене "Официальный вестник поселения" и разместить 
на официальном сайте администрации Неболчского сельского поселения в информационно – 
телекоммуникационной сети “Интернет”. 
 
Глава поселения                                                 П.С. Ермилов 

 
Российская Федерация 

Новгородская область Любытинский район 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НЕБОЛЧСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕШЕНИЕ 

 
от 28.04.2022 г № 80  
р.п. Неболчи 
 
Об исполнении переданных отдельных государственных полномочий 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления   в Российской Федерации», в целях исполнения переданных отдельных 
государственных полномочий и закрепленных в ст.4.2 Устава Неболчского сельского поселения «Вопросы 
местного значения  сельского поселения, закрепленные за сельскими поселениями в соответствии с 
областным законом Новгородской области от 23.10.2014 г № 637–ОЗ «О закреплении за сельскими 
поселениями Новгородской области вопросов местного значения» и отсутствием в существующем штатном 
расписании администрации Неболчского сельского поселения ставки ведущего специалиста, Совет 
депутатов сельского поселения  

РЕШИЛ: 
1. Возложить обязанность по участию и организации деятельности по сбору (в том числе раздельному 

сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Неболчского сельского 
поселения персонально на Главу поселения. 

2. Поручить отдельным его распоряжением перераспределить выполняемый объем работ и 
финансирование с Заместителем Главы поселения. 

3. Опубликовать настоящее решение в вестнике-бюллетене “Официальный вестник поселения”  и 
разместить на официальном сайте Администрации Неболчского поселения в информационно – 
коммуникационной сети Интернет. 
 
Глава поселения                                         П.С. Ермилов 
 
 
 



Официальный вестник поселения № 93                                                                                      28 апреля 2022 года 

Российская Федерация 
Новгородская область Любытинский район 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НЕБОЛЧСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
 
от 28.04.2022 г № 81 
р.п. Неболчи 
 
О внесении изменений в  
Положение о бюджетном процессе Неболчского сельского поселения 
 
            Совет депутатов Неболчского сельского поселения 
РЕШИЛ: 

Внести в Положение о бюджетном процессе в Неболчском сельском поселении, утвержденное 
решением Совета депутатов сельского поселения от 19.10.2007 года № 25 (газета «Любытинские вести» 
официальный вестник от 29.04.2009 № 34) следующие изменения: 

1. Исключить абзац 1 пункта 2 Статьи 20 «перечень главных администраторов доходов  бюджета 
поселения». 

2. Настоящее решение опубликовать в вестнике-бюллетене «Официальный вестник поселения» и на 
официальном сайте Администрации сельского поселения в сети «Интернет». 
 
 
Глава поселения                                          П.С. Ермилов 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Официальный вестник поселения  
Учредитель, издатель:  Совет депутатов Неболчского сельского поселения 
Главный редактор: П.С.Ермилов Распространяется бесплатно. 
Адрес издателя: 174755, Новгородская область Телефон/факс: (81668) 65-659 
                                 р.п. Неболчи ул. Советская д.3 Подписано в печать 28.04.2022 
E-mail: neboloi@yandex.ru Тираж 10 экз. 

Отпечатано в Администрации Неболчского сельского поселения 
Электронная версия издания: http://nebolchi-adm.ru 


